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ACUERDO NRO. 416/2023: En la ciudad de Neuquén, capital

de la Provincia del mismo nombre, a los dias del mes
de Octubre del 2023, se reUlne la Junta Electoral
Provincial, presidida por su titular Dra. Maria Soledad
Gennari e integrada por los Sefiores Vocales Dres. Evaldo
Dario Moya, Alfredo Elosu Larumbe, Jose I. Gerez y Matias
E. Nicolini, con la presencia del Sefior Secretario de la
Junta, Dr. Carlos Willhuber.

Abierto el acto por la Sefiora Presidenta, en autos
caratulados “MUNICIPALIDAD DE PLOTTIER S/CONVOCATORIA A
ELECCIONES MUNICIPALES 03/09/2023” (Expte. N° 1932/2023)
del Registro del Juzgado Electoral, vy

CONSIDERANDO: Que mediante Decretos N° 1277 y 1341/23

el Poder Ejecutivo de la localidad de Plottier convocd a
elecciones municipales para el dia 03 de septiembre del
afio 2023, para cubrir los cargos de 1 (un) Intendente
Municipal; 14 (catorce) Concejales Titulares y 7 (siete)
Concejales Suplentes.

Que mediante Acuerdo N° 414/2023 se procedid a
efectuar la asignacién de cargos titulares
correspondientes a las autoridades electas en 1los
comicios del 3 de Septiembre de 2023, correspondientes al
periodo 10/12/2023 al 10/12/2027.

Que corresponde asignar los suplentes de las
categorias asignadas mediante dichos Acuerdos, de
conformidad a lo dispuesto por el Articulo 301 inciso 4°
apartado aj), ultimo parrafo de la Constitucidn
Provincial.

Por ello, en wuso de las facultades gque 1le son



propias, esta JUNTA ELECTORAL PROVINCIAL,

RESUELVE: I) TENER POR ELECTOS en calidad de Suplentes,
correspondientes al periodo 10/12/2023 al 10/12/2027, a los

candidatos y candidatas que seguidamente se detallan:

CONCEJALES Y CONCEJALAS SUPLENTES

COMUNIDAD
Orden de lista Nombre/s y Apellido/s Documento
1 PABLO NICOLAS CAMARGO 31.156.455
2 OLGA MARIANA CORNEJO 25.956.231
3 DIEGO RICARDO FERNANDEZ 32.754.557
4 ALICIA GRICELDA SEPULVEDA 18.052.050
5 HERNAN DARIO LOPEZ MAZA 41.977.812
6 MARIA ESTER PINCHEIRA 27.646.108
7 WALTER GABRIEL ROJAS 35.188.040
8 CANDELA ROJAS YANEZ 40.093.144
9 HUGO RICARDO SEPULVEDA 12.681.813
10 MONICA BEATRIZ SANCHEZ 21.811.576
11 PEDRO GREGORIO TRONCOSO 38.493.211
12 LUCIANA MALENA GARRIDO 42.317.736
13 NELSON EDGARDO PONCE 28.558.537
14 LAURA BEATRIZ QUINTANA 24.877.026
15 FRANCO GILBERTO HERMOSILLA 37.944.291
16 YAMINA CRISTINA SOLEDAD CEJAS 33.994.429
DESARROLLO CIUDADANO
Orden de lista Nombre/s y Apellido/s Documento
1 AGUSTIN GABRIEL BLANCO 33.530.750
2 CARMEN ANGELICA TRONCOSO 16.671.581
3 CESAR DARIO VIGNOLI 27.323.178
4 ROMINA ELIZABETH AQUINO 33.721.564
5 ISRAEL NICOLAS CIFUENTES 28.484.763
6 ELIDA NOEMI SANCHEZ 23.641.438
7 JUAN MANUEL QUIROZ 25.725.437
8 JESICA JOHANA CAYUN 36.769.417
9 MIGUEL ALEJANDRO TAPIA 33.393.132
10 LUISA GABRIELA LARENA 16.671.450
11 DAMIAN ANDRES LOPEZ 30.467.404
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ANTONELLA ARACELI GONZALEZ
VICENTE FABIAN MOLINA

CYNTHIA MALVINA SOLEDAD TORRICO
GABRIEL ALEJANDRO RIFFO

STELLA MARIS MAMANI

JOSE RICARDO VERA

YANET ELENA ROJAS

39.881.623
29.263.877
29.463.939
32.021.731
27.106.335
26.751.607
33.393.300

JUNTOS POR EL CAMBIO

Nombre/s y Apellido/s

SERGIO RAUL MENDEZ
YANINA ALEJANDRA BERRA
CARLOS ALBERTO ESPECHE
TERESA RIBA

HERNAN RODOLFO AEDO
MARIA VALERIA BAUTTO
JORGE ROBERTO GARCIA JAL
LILIAN GRACIELA LOPEZ
ESTEBAN KOLFF

CRISTINA DEL VALLE MIRANDA
JUAN IGNACIO MARIO PESCI
IVANA GABRIELA MIRANDA
CIRO ALEJANDRO BARROS
MARIA DEL CARMEN ISMAEL
RAMIRO EZEQUIEL MOLINA
CRISTINA FERNANDA QUIROGA
SANTIAGO IVAN DOMINGUEZ
LAURA HORTENSIA NOVOA
JUAN ABRAHAM JUAREZ

EVOLUCION
Nombre/s y Apellido/s
RODRIGO EMANUEL RAMOS
IVANA LORENA MUNOZ

FACUNDO JOAQUIN QUEIPO MUNOZ
IVANA MALEN ANDRIAN VEGA

HECTOR RAUL INOSTROZA

MONICA LILIANA NAHUELPAN

MAURO AARON GONZALEZ

ADRIANA MARIA DE LOS ANGELES MUNOZ
LUIS ANGEL GARNICA

MARISA JOANNA NIETO

Documento
14.424.453
35.311.806
11.516.586
4.574.711
10.673.606
26.601.196
11.350.854
11.397.910
7.877.779
12.178.843
39.130.667
28.096.540
17.140.714
14.146.250
44.605.458
26.266.254
28.361.866
29.356.464
23.025.621

Documento
37.603.121
29.939.893
37.603.831
43.703.693
25.451.713
22.752.807
30.988.219
22.236.677
40.294.081
39.682.558
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ARIEL ANGEL QUEIPO

LILIANA ESTELA ALMENDRA
FRANCISCO MAURO ANTONIO MORALES
LUCIA DANIELA FERNANDEZ

JULIO FERNANDO ROSALES

MARIA BELEN CASTRO QUINTEROS
LUCAS MATIAS FERNANDEZ

IVANA TAMARA GUTIERREZ GARRIDO
LUIS RODRIGO OJEDA REYES

17.942.359
22.474.998
23.017.072
45.779.326
26.779.538
30.518.729
43.796.982
32.120.025
29.528.368

MOVIMIENTO POPULAR NEUQUINO

Nombre/s y Apellido/s

MARCELO CESAR DI PETO
ELIZABETH DZIADEK

NESTOR FABIAN PINO

AGUSTINA FERNANDEZ BIRENE
OSCAR EMILIO FERRETTI
PATRICIA DE LOS ANGELES VENA
LUCAS FRANCISCO PARRA
YAMILA GISELL SALAS

MARTIN GUILLERMO PEREYRA
LORENA DANIELA ESPINOSA
AXEL JEREMY RIQUELMES
ANDREA VERONICA ROMERO
MIGUEL ANGEL GODOY RODRIGUEZ
PAMELA NOELIA OPAZO

PABLO MARCELO OTERO
ROXANA ANABEL MALDONADO
EMANUEL CARLOS NICOLAS SAEZ
MICAELA BELEN JARA

JOSE MARTIN BASTIAS
VERONICA ROCIO GARRIDO
MARTIN ALBERTO NOLASCO

Documento
20.428.645
20.337.718
23.187.686
39.130.668
28.400.059
31.166.294
33.393.126
34.293.600
26.357.177
27.352.181
43.421.684
24.609.681
18.840.530
30.467.493
24.413.454
32.887.581
32.090.580
39.128.292
40.613.753
35.188.144
26.050.455

IGUALES - UNION DE LOS NEUQUINOS (UNE) -

Orden de lista
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Nombre/s y Apellido/s

MONICA NOEMI SAGARZAZU

PAULO ANTONIO SCRUGLI

MARISOL GRACIELA MONTESINO
NEIL ALFONSO MEDINA VILLANUEVA
ROCIO ANGELES SAN MARTIN
HORACIO CABEZAS

MARIA JOSE AMTHAUER ALVAREZ

Documento
23.419.011
31.505.040
23.004.636
18.770.229
42.518.396
13.970.758
34.293.344

PRESENTES



8 PABLO ADRIAN GARRIDO 17.881.527

9 LUCIANA MARGOT CARRIEL 39.130.647
10 FRANCISCO SANDALIO NUNEZ 13.787.701
11 MARIA MAGDALENA BARRIONUEVO 16.001.066
12 FLAVIO DANIEL VILA 20.734.565
13 MARIA EUGENIA DOMINGUEZ 28.138.921
14 PABLO ARIEL MUNOZ 29.528.489
15 NADIA PAOLA SOTO 34.944.878
16 ALEX FACUNDO GABRIEL MENA 41.977.894
17 NURIA ROMINA FLORES 30.272.530
18 ANTONIO ALBERTO CASTRO 14.330.482
19 VALERIA EDITH NANCUCHEO 31.086.094
20 IGNACIO AGUSTIN SABATHIER MARTINEZ 43.359.171

II) NOTIFICAR ELECTRONICAMENTE a las agrupaciones
intervinientes. Con lo gue no siendo para méas, se da por
finalizado el acto, previa lectura vy ratificacién
firmando los Vocales integrantes de 1la Junta Electoral

Provincial, por ante mi, que doy fe.

Dra. Maria Soledad GENNARI
PRESIDENTA
Junta Electoral Provincial

Dr. Alfredo ELOSU LARUMBE Dr. Evaldo D. MOYA
VOCAL VOCAL
Dr. José |. GEREZ Dr. Matias NICOLINI
VOCAL VOCAL

Dr. Carlos G. WILLHUBER

Secretario Electoral
E.A

ACUERD
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